⁵ coniugali societate – Christiano *om.* A

A2. XLI ¹DE CONCILIO TOLETANO NONO²

- i. Quod de conquisis rebus inter ecclesiam et sacerdotis³ heredes equa diuisio fiat
- ii. Si episcopus monasterium facit uel parroechitanam ecclesiam ditet quantam partem de rebus ecclesie ibidem conferat
- iii. Vt episcopus terciam partem ecclesiasticarum rerum partem⁴ tam sibi quam cui elegerit conferat
- iv. De dampnatione filiorum qui ex sacerdotibus et ministris geniti comprobantur
- v. Quod seruilibus clericis dare debeant episcopi libertatem
- ⁵vi. De obsequio et disciplina libertorum ecclesie

¹ title and capitulatio *om.* ZJTOGHQA; in CLRXSWNDMBP

² De conc. Tol. nono CLRWDNB; Capitula de conc. Tol. nono S; *om.* N; De conc. Tol. P. incipiunt capitula de conc. Tol. nono B

³ -otis LRXSWNB; -otes DM; ? C

⁴ terc. partem eccl. rerum partem CL; terc. eccl. rerum partem RWP; terc. partem eccl. partem X; terc. partem eccl. SND; eccl. rerum terc. partem B

⁵ Whole title *om.* DM

Incipit¹ de concilio Toletano nono. Quod de² conquisis rebus³ inter ecclesiam et sacerdotis⁴ heredes equa diuisio fiat cp. iii⁵

Sacerdotes uel quicunque⁶ illi sunt quibus ecclesiasticarum rerum commissa est cura⁷ quecumque administrationis sue tempore emerint si de rebus propriis uel uile uel carum⁸ habuerint ad ecclesie nomen cui presunt cartarum conficere instrumenta procurent. Non enim iustum est⁹ ut ecclesia quem suscepit externum¹⁰ efficiat in

¹ Incipit CRWDBZTOHA; *om.* N

² de CNBZTOH; *om.* A

³ ss H

⁴ -otis CRBZTOHA; -otes N

⁵ iiii CRNPZTOHA; *om.* WDM; i B

⁶ quicunque CRNB; quique ZTOHA

⁷ commissa est cura CRWNB; cura commissa est ZTOHA

⁸ carum CRNB; parum ZTOHA

⁹ iustum est CRNB; *om.* ZTOHA

alieno diuitem et in suo retineat fraudatorem. Hii uero qui suarum rerum nos [119rb] cuntur habere compendium ex omni re quam post ordinationis sue diem¹¹ uisi sunt conquisisse¹² siue nulla siue aliqua sint instrumenta confecta compensata tam iuris¹³ sui quam ecclesiasticarum¹⁴ rerum¹⁵ habitatione si se utriusque rei quantitas exequauerit inter ecclesiam et decedentes¹⁶ heredes equo iure conquisitio pertinebit. Si autem quelibet pars maiori cumulo sui iuris excreuerit¹⁷, maiorem etiam portionem in diuisione percipiet. Quicumque uero de predictis sacerdotibus uel ministris pro sui utilitate¹⁸ atque amicitia uel prestatione aut quocumque modo aut per scripture seriem aliquid¹⁹ meruerint a quolibet percipere, in rebus ecclesiasticis non poterit numerari. Sed quod exinde uoluerint facere in²⁰ ipsorum uoluntatis²¹ arbitrio subiacebit. Quod si hoc post eorum mortem inordinatum fortasse remanserit, ecclesia hoc sibi cui prefuit uel minister extitit²² imperpetuum uendicabit.